

ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณราคาค่างานต่อเติมตาข่ายกันนกสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ (เฉพาะชั้น3และหลังคาจั่ว)

สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ อำเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

แบบเลขที่ จำนวน 10 แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 9 แผ่น

ประมาณการวันที่ 8 พฤศจิกายน 2564

ที่	รายการ	รวมราคา งานต้นทุน (บาท)	factor f	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงซ่อมแซมและติดตั้งตาข่ายกันนก	814,035.64	1.3047	1,062,072.30	Factor F
					-ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					-ภาษี 7%
					-เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					-เงินประกันผลงานหัก 0%
					-พื้นที่ปกติ
	รวม				
	สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		1,062,072.30	
		คิดเป็นเงินประมาณ		1,062,072.30	

(ตัวอักษร) (หนึ่งล้านหกหมื่นสองพันเจ็ดสิบสองบาทสามสิบสตางค์)

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวทัศนีย์ สุโพณะ)  
หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอนันต์ สาทอง)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางพิริยกร ในพิพัฒน์พงศ์)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคางานต่อเติมตาศูนย์กันชนกสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ (เฉพาะชั้น3และหลังคาจั่ว)

แบบเลขที่..... แผนที่....1/9

สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ อำเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณการวันที่ 8 พฤศจิกายน 2564

รายการที่.....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานติดตั้งตาศูนย์กันชนกห้องประชุมสภา (ชั้นที่3)								ราคาวัสดุและแรงงานได้จาก
	1. ด้านหน้าห้องประชุมสภา (ชั้นที่3)								1. สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัด
1.1	งานตาศูนย์กันชนก								กระทรวงพาณิชย์ ราคาสินค้า
	- เหล็ก LG. 1"x2" ทน 1.2 มม.	177.81	กก.	41.73	7,420.01	10.00	1,778.10	9,198.11	เฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี)
	- เหล็ก L. 30x30 ทน 3 มม.	187.02	กก.	40.66	7,604.23	10.00	1,870.20	9,474.43	ของจังหวัดศรีสะเกษ ประจำเดือน
	- เหล็กแบน ขนาด 2" ทน 4 มม.	9.54	กก.	33.70	321.50	10.00	95.40	416.90	พฤษภาคม 2564
	- เหล็กแบน ขนาด 3/8" ทน 3 มม.	59.92	กก.	25.80	1,545.94	10.00	599.20	2,145.14	2. ได้มาจากการสืบราคาจากร้านภายในจังหวัดศรีสะเกษ
	- พุกเหล็ก dia 3/8"	72.00	ตัว	5.00	360.00	-	-	360.00	
1.2	หนา 1.2 mm				-			-	3. ค่าแรงงานได้มาจากค่าแรง/
	หนา 1.2 mm ขนาด 1.20x2.40 ม.	15.00	แผ่น	950.00	14,250.00	-	-	14,250.00	ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบ
1.3	งานสี				-			-	คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
	- สีทากันสนิม	86.40	ตร.ม.	45.00	3,888.00	30.00	2,592.00	6,480.00	กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
	- สีจริง	86.40	ตร.ม.	43.00	3,715.20	30.00	2,592.00	6,307.20	และค่าแรงขั้นต่ำภายในจังหวัดศรีสะเกษ
1.4	ค่าแรงประกอบติดตั้ง	43.20	ตร.ม.	-	-	250.00	10,800.00	10,800.00	4. ค่าแรงงานที่ไม่ปรากฏในราคา
									ของสำนักมาตรฐานต้นทุนงบประมาณ
	รวมด้านหน้าอาคารสำนักงาน ชั้นที่ 3							59,431.78	และค่าแรงงานที่จ้างกันโดยทั่วไปใน
									จังหวัดศรีสะเกษ
									* ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อ
									13 มีนาคม 2555
	ยกยอดไป							59,431.78	

ประมาณราคางานต่อเติมตาวายกันนกสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ (เฉพาะชั้น3และหลังคาจั่ว)

แบบเลขที่..... แผ่นที่....2/9

สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ อำเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณการวันที่ 8 พฤศจิกายน 2564

รายการที่.....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา							59,431.78	
	2. ด้านหลังห้องประชุมสภา (ชั้นที่3)								
2.1	งานตาวายกันนก								
	- เหล็ก LG. 1"x2" ทน 1.2 มม.	361.09	กก.	41.73	15,068.29	10.00	3,610.90	18,679.19	
	- เหล็ก L. 30x30 ทน 3 มม.	436.39	กก.	40.66	17,743.62	10.00	4,363.90	22,107.52	
	- เหล็กแบน ขนาด 2" ทน 4 มม.	22.26	กก.	33.70	750.16	10.00	222.60	972.76	
	- เหล็กแบน ขนาด 3/8" ทน 3 มม.	144.39	กก.	25.80	3,725.26	10.00	1,443.90	5,169.16	
	- พุกเหล็ก dia 3/8"	168.00	ตัว	5.00	840.00	-	-	840.00	
2.2	หนา 1.2 mm				-			-	
	หนา 1.2 mm ขนาด 1.20x2.40 ม.	35.00	แผ่น	950.00	33,250.00	-	-	33,250.00	
2.3	งานสี				-			-	
	- สีทากันสนิม	201.60	ตร.ม.	45.00	9,072.00	30.00	6,048.00	15,120.00	
	- สีจริง	201.60	ตร.ม.	43.00	8,668.80	30.00	6,048.00	14,716.80	
2.4	ค่าแรงประกอบติดตั้ง	100.80	ตร.ม.	-	-	250.00	25,200.00	25,200.00	
	รวมด้านหลังอาคารสำนักงาน ชั้นที่ 3							136,055.43	
	ยกยอดไป							195,487.21	

*Handwritten signature*



## สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

แบบ ปร.4

ประมาณราคางานต่อเติมตึกช่วยกันนกสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ (เฉพาะชั้น3และหลังคาจั่ว)

แบบเลขที่..... แผ่นที่...4/9

สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ อำเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณการวันที่ 8 พฤศจิกายน 2564

รายการที่.....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา							286,333.51	
	4. ด้านหลังห้องประธานสภา,ห้องประชุม,กองกิจการสภา (ชั้นที่3)								
4.1	งานดาช่วยกันนก								
	- เหล็ก LG. 1"x2" ทน 1.2 มม.	361.09	กก.	41.73	15,068.29	10.00	3,610.90	18,679.19	
	- เหล็ก L. 30x30 ทน 3 มม.	436.39	กก.	40.66	17,743.62	10.00	4,363.90	22,107.52	
	- เหล็กแบน ขนาด 2" ทน 4 มม.	22.26	กก.	33.70	750.16	10.00	222.60	972.76	
	- เหล็กแบน ขนาด 3/8" ทน 3 มม.	144.39	กก.	25.80	3,725.26	10.00	1,443.90	5,169.16	
	- พุกเหล็ก dia 3/8"	168.00	ตัว	5.00	840.00	-	-	840.00	
4.2	หนา 1.2 mm				-		-	-	
	หนา 1.2 mm ขนาด 1.20x2.40 ม.	35.00	แผ่น	950.00	33,250.00	-	-	33,250.00	
4.3	งานสี				-		-	-	
	- สีทาภายนอก	201.60	ตร.ม.	45.00	9,072.00	30.00	6,048.00	15,120.00	
	- สีจริง	201.60	ตร.ม.	43.00	8,668.80	30.00	6,048.00	14,716.80	
4.4	ค่าแรงประกอบติดตั้ง	100.80	ตร.ม.	-	-	250.00	25,200.00	25,200.00	
	รวมด้านหลังอาคารสำนักงาน ชั้นที่ 3							136,055.43	
	ยกยอดไป							422,388.94	

/s/



ประมาณราคางานต่อเติมตาข่ายกันนกสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ (เฉพาะชั้น3และหลังคาจั่ว)

แบบเลขที่..... แผ่นที่....6/9

สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ อำเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณการวันที่ 8 พฤศจิกายน 2564

รายการที่.....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา							522,612.53	
	6.หลังคาจั่วที่ 1 (ฝั่งห้องประชุมสภา)								
6.1	งานตาข่ายกันนก								
	- เหล็ก LG. 1"x2" ทน 1.2 มม.	142.66	กก.	41.73	5,953.20	10.00	1,426.60	7,379.80	
	- เหล็ก L. 30x30 ทน 3 มม.	208.56	กก.	40.66	8,480.05	10.00	2,085.60	10,565.65	
	- เหล็กแบน ขนาด 2" ทน 4.5 มม.	7.10	กก.	33.70	239.27	10.00	71.00	310.27	
	- เหล็กแบน ขนาด 3/8" ทน 3 มม.	38.10	กก.	25.80	982.98	10.00	381.00	1,363.98	
	- สกรู dia 3/8"	56.00	ตัว	5.00	280.00	-	-	280.00	
6.2	งานตะแกรงเหล็กฉีก XS31(12x30.5 mm)								
	หนา 1.2 mm ขนาด 1.20x2.40 ม.	16.00	แผ่น	950.00	15,200.00	-	-	15,200.00	
6.3	งานสี								
	- สีทากันสนิม	46.00	ตร.ม.	45.00	2,070.00	30.00	1,380.00	3,450.00	
	- สีจริง	46.00	ตร.ม.	43.00	1,978.00	30.00	1,380.00	3,358.00	
6.4	ค่าแรงประกอบติดตั้ง	46.00	ตร.ม.	-	-	250.00	11,500.00	11,500.00	
	รวมงานหลังคาจั่วที่ 1							53,407.70	
	ยกยอดไป							576,020.23	

ประมาณราคางานต่อเติมตาข่ายกันนกสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ (เฉพาะชั้น3และหลังคาจั่ว)

แบบเลขที่..... แผ่นที่....7/9

สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ อำเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณการวันที่ 8 พฤศจิกายน 2564

รายการที่.....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา							576,020.23	
	7.หลังคาจั่วที่ 2								
7.1	งานตาข่ายกันนก								
	- เหล็ก LG. 1"x2" ทน 1.2 มม.	128.16	กก.	41.73	5,348.12	10.00	1,281.60	6,629.72	
	- เหล็ก L. 30x30 ทน 3 มม.	232.32	กก.	40.66	9,446.13	10.00	2,323.20	11,769.33	
	- เหล็กแบน ขนาด 2" ทน 4 มม.	21.20	กก.	33.70	714.44	10.00	212.00	926.44	
	- เหล็กแบน ขนาด 3/8" ทน 3 มม.	169.44	กก.	25.80	4,371.55	10.00	1,694.40	6,065.95	
	- สกรู dia 3/8"	28.00	ตัว	5.00	140.00	-	-	140.00	
7.2	หนา 1.2 mm				-			-	
	หนา 1.2 mm ขนาด 1.20x2.40 ม.	17.00	แผ่น	950.00	16,150.00	-	-	16,150.00	
7.3	งานสี				-			-	
	- สีทากันสนิม	97.92	ตร.ม.	45.00	4,406.40	30.00	2,937.60	7,344.00	
	- สีจริง	97.92	ตร.ม.	43.00	4,210.56	30.00	2,937.60	7,148.16	
7.4	ค่าแรงประกอบติดตั้ง	48.96	ตร.ม.	-	-	250.00	12,240.00	12,240.00	
					-			-	
	รวมงานหลังคาจั่วที่ 2							68,413.60	<i>pr</i>
	ยกยอดไป							644,433.83	



สำนักงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

แบบ ปร.4

ประมาณราคางานต่อเติมตาสายกันนกสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ (เฉพาะชั้น3และหลังคาจั่ว)

แบบเลขที่..... แผ่นที่...8/9

สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ อำเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณการวันที่ 8 พฤศจิกายน 2564

รายการที่.....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา							644,433.83	
	8.หลังคาจั่วที่ 3								
8.1	งานตาสายกันนก								
	- เหล็ก L.G. 1"x2" ทน 1.2 มม.	133.44	กก.	41.73	5,568.45	10.00	1,334.40	6,902.85	
	- เหล็ก L. 30x30 ทน 3 มม.	489.60	กก.	40.66	19,907.14	10.00	4,896.00	24,803.14	
	- เหล็กแบน ขนาด 3/8" ทน 3 มม.	27.09	กก.	25.80	698.92	10.00	270.90	969.82	
	- สกรู dia 3/8"	34.00	ตัว	5.00	170.00	-	-	170.00	
8.2	หนา 1.2 mm				-			-	
	หนา 1.2 mm ขนาด 1.20x2.40 ม.	19.44	แผ่น	950.00	18,468.00	-	-	18,468.00	
8.3	งานสี				-			-	
	- สีทากันสนิม	56.00	ตร.ม.	45.00	2,520.00	30.00	1,680.00	4,200.00	
	- สีจริง	56.00	ตร.ม.	43.00	2,408.00	30.00	1,680.00	4,088.00	
8.4	ค่าแรงประกอบติดตั้ง	56.00	ตร.ม.	-	-	250.00	14,000.00	14,000.00	
								-	
	รวมงานหลังคาจั่วที่ 3							73,601.81	
	ยกยอดไป							718,035.64	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา							718,035.64	
	9. ค่าใช้จ่ายพิเศษ								
9.1	ค่าซ่อมติดตั้งเกล็ดระบายอากาศ (เฉพาะจุดที่ชำรุด)	1.00	เหมา	20,500.00	20,500.00	-	-	20,500.00	
9.2	ค่าใช้จ่ายพิเศษ								
	- ค่าเช่ารถเครน	3.00	วัน	9,500.00	28,500.00	-	-	28,500.00	
	- คำนั่งร้าน	1.00	เหมา	30,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
	- ค่าเก็บทำความสะอาดมูลนก	1.00	เหมา	17,000.00	17,000.00	-	-	17,000.00	
รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงทั้งหมด								814,035.64	

*Handwritten signature*